REPUBLICA DE COLOMBIA
Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

Informe de estados correspondiente a:13/04/2021

ESTADO No. 052

Radicacion

76001310500520150053400

76001310500520160002600

76001310500520170028500

76001310500520170031200

76001310500520170031400

76001310500520180021500

76001310500520190015300

76001310500520190018000

Clase de Proceso

Ejecutivo

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Demandante

NAPOLEON RUIZ ECHEVERRY

ALVARO ENRIQUE LOPEZ

JHON MARIO RODRIGUEZ
GAVIRIA

OMAR MARTINEZ URUENA

JESUS HERNANDO CORAL
ROSADA

MARTHA ALICIA IZQUIERDO
LOPEZ

LIZETH NATHALIA ARENAS
MUNOZ

JUAN CARLOS BARONA

LISTADO DE ESTADO

Demandado

COLPENSIONES

ETERNIT PACIFICO SA

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

MAPFRE SEGUROS GENERALES

DE COLOMBIA S.A

EMPRESAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI E.I.C.E. ES.P.

CORPORACION IPS SALUDCOOP

EN LIQUIDACION

ESTUDIOS E INVERSIONES
MEDICAS ESIMED S. A.

CONSTRUCTORA ALPES S.A.

Desc. Actuacion

Auto termina proceso por Pago OBS. y ordena poner a
disposicién del Juzgado Tercero de Familia de Cali, el titulo
judicial No. 469030002454675 del 26/11/2019 por valor de
$50.421.772.17 correspondiente al pago ordenado en la
sentencia del proceso ordinario. Msp

Auto requiere OBS. ANEXA CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACION DE VANGUARDIA CTAEN LIQ. Y
CTA AMIGA Y SOLICITA A LA PARTE ACTORA IMPULSE
EL PROCESO GESTIONANDO SU PRONTA
NOTIFICACION

Auto deja sin efecto OBS. AUTO 344 DEL 15/03/2021 QUE
ORDENO REMITIR EL EXPEDIENTE AL JUZGADO 19
LABORAL DEL CTO DE CALI

Auto deja sin efecto OBS. AUTO QUE ORDENA REMITIR AL
JUZGADO 19 LABORAL DEL CTO DE CALI

Auto deja sin efecto OBS. DEJA SIN EFECTO AUTO 346
DEL 15/03/2021 QUE ORDENA REMITIR EXPEDIENTE AL
JUZGADO 19 LABORAL DEL CTO.

Auto pone en conocimiento OBS. DE LA PARTE ACTORA
LIQUIDACION DE LA IPS SALUDCOOP Y REQUIERE A LA
DTE IMPULSE EL PROCESO NOTIFICANDO A LAS
DEMANDADAS Y ALLEGUE LIQUIDACION DE LAS
PRETENSIONES A FIN DE OFICIAR AL TRAMITE
LIQUIDATORIO DE CAFESALUD EPS

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. DESIGNA
CURADOR AD LITEM A ESIMED SA Y ORDENA SU
EMPLAZAMIENTO

Auto de Tramite OBS. ADMITE REFORMA DE LA DEMANDA
Y CORRE TRASLADO AL DDO POR 5 DIAS

Fecha
Registro

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

Folio

Cuaderno



76001310500520190021300

76001310500520190025600

76001310500520190034200

76001310500520190038500

76001310500520190040100

76001310500520190041800

76001310500520190047300

76001310500520190048000

76001310500520190071800

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

ELIANA MARIA RAMIREZ
GIRALDO

RAFAEL CUEVAS DELGADO

MARTHA CECILIA AGUIRRE
ARIAS

EDGAR MARINO MONTENEGRO
MONTENEGRO

ALBA BETSABE POSADA
VASQUEZ

JUAN DE JESUS GIRALDO

GRISALES

ERNESTO OSPINA GARCIA

MARIA NIDIA VALENCIA RIVERA

JHON JAIRO ARANGO

SELECCION DE PAPEL Y
CARTON MAFE S.A.S

SIMOUT S.A.

INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR Y OTRO

NACION MINISTERIO DE
HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

ROSA CARLINA CHITO DE
ORDONEZ

ALTERNATIVA DE SERVICIOS

EMPRESARIALES S.A.

AMERICA OJEDA FIGUEREDO

DISTRIBLUSAS CALI

GENTEFICIENTE

Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO Y
HACE REQUERIMIENTO A LA PARTE ACTORA

Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO Y
HACE REQUERIMIENTO A LA PARTE ACTORA

Auto de Tramite OBS. TIENE NOTIFICADO POR
CONDUCTA CONCLUYENTE AL ICBF, ADMITE
CONTESTACION DE DDA Y LLAMAMIENTO EN GARANTIA
A ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, INTEGRA
LITIS CON COOMACO Y REQUIERE AL ICBF ALLEGUE
CERTIF. DE EXISTENCIA Y REP. LEGAL DE ASOCIACION
DE HOGARES DE BIENESTAR FAMILIAR SECTOR
ALFONSO BONILLA ARANGON 3

Auto de Tramite OBS. TIENE CONTESTADA DDA POR
PORVENIR S.A., ADMITE INTEGAR LITIS CON
COLPENSIONES A SOLICITUD DE LA DDA Y DE OFICIO
INTEGRA LITIS CON LOS MINISTERIOS DE HACIENDA Y
DEFENSA

Auto de Tramite OBS. TIENE NOTIFICADA POR CONDUCTA
CONCLUYENTE A NANCY ORDONEZ, ADMITE
CONTESTACION DE LA DDA PRESENTADA POR LA
MISMA Y REQUIERE A LA PARTE ACTORA REALICE LA
NOTIFICACION DEL RESTO DE LOS DEMANDADOS

Auto de Tramite OBS. ADMITE CONTESTACION DE LISTOS
SAS Y HARINERA DEL VALLE SA, ORDENA
EMPLAZAMIENTO DE CTA ALTERNATIVA EMPRESARIAL
Y ALTERNATIVA EMPRESARIAL SAS

Auto de Tramite OBS. ANEXA CONSTANCIA DE
PUBLICACION DEL EDICTO, ORDENA AVISAR
INMEDIATAMENTE A LA CURADORA AD LITEM DE SU
DESIGNACION Y REQUIERE AL DTE GESTIONE
NOTIFICACION DE GUARDIANES COMPANIA LIDER SE
SEGURIDAD CTA

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. DESIGNA

CURADOR AD LITEM A LA DDA Y ORDENA SU
EMPLAZAMIENTO

Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021

12/04/2021



) _ VICTORIA EUGENIA DEL Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
76001310500520210003400 | Ejecutivo ROSARIO TENORIO COLPENSIONES 469030002624586 del 05/03/2021 por $8.000.000.00 al Dr. 12/04/2021
Janer Collazos Viafara. Msp

Numero de registros:18
Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 13/04/2021y la hora de las 7:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un
(1) diay se desfija en la misma a las 4:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria



