## REPUBLICA DE COLOMBIA Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali LISTADO DE ESTADO

## Informe de estados correspondiente a:13/04/2021 ESTADO No. 052

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuacion	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520150053400	Ejecutivo	NAPOLEON RUIZ ECHEVERRY	COLPENSIONES	Auto termina proceso por Pago OBS. y ordena poner a disposición del Juzgado Tercero de Familia de Cali, el título judicial No. 469030002454675 del 26/11/2019 por valor de \$50.421.772.17 correspondiente al pago ordenado en la sentencia del proceso ordinario. Msp	12/04/2021		
76001310500520160002600	Ordinario	ALVARO ENRIQUE LOPEZ	ETERNIT PACIFICO SA	Auto requiere OBS. ANEXA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE VANGUARDIA CTA EN LIQ. Y CTA AMIGA Y SOLICITA A LA PARTE ACTORA IMPULSE EL PROCESO GESTIONANDO SU PRONTA NOTIFICACION	12/04/2021		1
76001310500520170028500	Ordinario	JHON MARIO RODRIGUEZ GAVIRIA	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI E.I.C.E. E.S.P.	Auto deja sin efecto OBS. AUTO 344 DEL 15/03/2021 QUE ORDENO REMITIR EL EXPEDIENTE AL JUZGADO 19 LABORAL DEL CTO DE CALI	12/04/2021		1
76001310500520170031200	Ordinario	OMAR MARTINEZ URUEÑA	MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A	Auto deja sin efecto OBS. AUTO QUE ORDENA REMITIR AL JUZGADO 19 LABORAL DEL CTO DE CALI	12/04/2021		1
76001310500520170031400	Ordinario	JESUS HERNANDO CORAL ROSADA	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI E.I.C.E. E.S.P.	Auto deja sin efecto OBS. DEJA SIN EFECTO AUTO 346 DEL 15/03/2021 QUE ORDENA REMITIR EXPEDIENTE AL JUZGADO 19 LABORAL DEL CTO.	12/04/2021		1
76001310500520180021500	Ordinario	MARTHA ALICIA IZQUIERDO LOPEZ	CORPORACION IPS SALUDCOOP EN LIQUIDACION	Auto pone en conocimiento OBS. DE LA PARTE ACTORA LIQUIDACION DE LA IPS SALUDCOOP Y REQUIERE A LA DTE IMPULSE EL PROCESO NOTIFICANDO A LAS DEMANDADAS Y ALLEGUE LIQUIDACION DE LAS PRETENSIONES A FIN DE OFICIAR AL TRAMITE LIQUIDATORIO DE CAFESALUD EPS	12/04/2021		1
76001310500520190015300	Ordinario	LIZETH NATHALIA ARENAS MUÑOZ	ESTUDIOS E INVERSIONES MEDICAS ESIMED S. A.	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. DESIGNA CURADOR AD LITEM A ESIMED SA Y ORDENA SU EMPLAZAMIENTO	12/04/2021		1
76001310500520190018000	Ordinario	JUAN CARLOS BARONA	CONSTRUCTORA ALPES S.A.	Auto de Trámite OBS. ADMITE REFORMA DE LA DEMANDA Y CORRE TRASLADO AL DDO POR 5 DIAS	12/04/2021		1

76001310500520190021300	Ordinario	ELIANA MARIA RAMIREZ GIRALDO	SELECCION DE PAPEL Y CARTON MAFE S.A.S	Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO Y HACE REQUERIMIENTO A LA PARTE ACTORA	12/04/2021	1
76001310500520190025600	Ordinario	RAFAEL CUEVAS DELGADO	SIMOUT S.A.	Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO Y HACE REQUERIMIENTO A LA PARTE ACTORA	12/04/2021	1
76001310500520190034200	Ordinario	MARTHA CECILIA AGUIRRE ARIAS	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR Y OTRO	Auto de Trámite OBS. TIENE NOTIFICADO POR CONDUCTA CONCLUYENTE AL ICBF, ADMITE CONTESTACION DE DDA Y LLAMAMIENTO EN GARANTIA A ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, INTEGRA LITIS CON COOMACO Y REQUIERE AL ICBF ALLEGUE CERTIF. DE EXISTENCIA Y REP. LEGAL DE ASOCIACION DE HOGARES DE BIENESTAR FAMILIAR SECTOR ALFONSO BONILLA ARANGON 3	12/04/2021	1
76001310500520190038500	Ordinario	EDGAR MARINO MONTENEGRO MONTENEGRO	NACION MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO	Auto de Trámite OBS. TIENE CONTESTADA DDA POR PORVENIR S.A., ADMITE INTEGAR LITIS CON COLPENSIONES A SOLICITUD DE LA DDA Y DE OFICIO INTEGRA LITIS CON LOS MINISTERIOS DE HACIENDA Y DEFENSA	12/04/2021	1
76001310500520190040100	Ordinario	ALBA BETSABE POSADA VASQUEZ	ROSA CARLINA CHITO DE ORDOÑEZ	Auto de Trámite OBS. TIENE NOTIFICADA POR CONDUCTA CONCLUYENTE A NANCY ORDOÑEZ, ADMITE CONTESTACION DE LA DDA PRESENTADA POR LA MISMA Y REQUIERE A LA PARTE ACTORA REALICE LA NOTIFICACION DEL RESTO DE LOS DEMANDADOS	12/04/2021	1
76001310500520190041800	Ordinario	JUAN DE JESUS GIRALDO GRISALES	ALTERNATIVA DE SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.	Auto de Trámite OBS. ADMITE CONTESTACION DE LISTOS SAS Y HARINERA DEL VALLE SA, ORDENA EMPLAZAMIENTO DE CTA ALTERNATIVA EMPRESARIAL Y ALTERNATIVA EMPRESARIAL SAS	12/04/2021	1
76001310500520190047300	Ordinario	ERNESTO OSPINA GARCIA	AMERICA OJEDA FIGUEREDO	Auto de Trámite OBS. ANEXA CONSTANCIA DE PUBLICACION DEL EDICTO, ORDENA AVISAR INMEDIATAMENTE A LA CURADORA AD LITEM DE SU DESIGNACION Y REQUIERE AL DTE GESTIONE NOTIFICACION DE GUARDIANES COMPAÑIA LIDER SE SEGURIDAD CTA	12/04/2021	1
76001310500520190048000	Ordinario	MARIA NIDIA VALENCIA RIVERA	DISTRIBLUSAS CALI	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. DESIGNA CURADOR AD LITEM A LA DDA Y ORDENA SU EMPLAZAMIENTO	12/04/2021	1
76001310500520190071800	Ordinario	JHON JAIRO ARANGO	GENTEFICIENTE	Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO	12/04/2021	1

76001310500520210003400	Ejecutivo	VICTORIA EUGENIA DEL ROSARIO TENORIO		Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002624586 del 05/03/2021 por \$8.000.000.oo al Dr. Janer Collazos Viáfara. Msp	12/04/2021		
-------------------------	-----------	-----------------------------------------	--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	--	--

Numero de registros:18

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 13/04/2021 y la hora de las 7:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 4:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS

Secretaria